П О С Т А Н О В Л Е Н И Е АДМИНИСТРАЦИИ РАХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ  От 18.03.2022г.               № 18  Об организации проведения общественных работ на территории  Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области в 2022 году            В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 19.04.1991 N 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Положением об организации общественных работ, утвержденным постановлением Правительства РФ от 14.07.1997 N 875, в рамках реализации приказа Комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 30 декабря 2021 г. N 510 «Об организации проведения  общественных работ в Волгоградской области в 2022 году», в целях организации общественных работ на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района с учетом состояния рынка труда, предоставления безработным гражданам дополнительной социальной поддержки в виде временного заработка при выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, п о с т а н о в л я ю:        1. Утвердить:        - перечень видов общественных работ, организуемых на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области в 2022 году (далее — перечень общественных работ) (приложение 1);         - объемы привлечения безработных граждан для участия в общественных работах, организуемых на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района в 2022 году (приложение 2).           2.Обеспечить направление безработных граждан и незанятого населения на общественные работы.          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.     Глава Рахинского сельского поселения                                               Ф.Д.Кадовба.

Приложение 1 к постановлению администрации  Рахинского сельского поселения  от  18.03.2022г.  № 18  Перечень видов общественных работ, организуемых на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области в 2022 году    1. Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог, прокладка водопропускных, канализационных, газовых и других коммуникаций  1.1. Выкашивание травы около элементов обустройства автодороги. 1.2. Очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок для автомобилей от пыли и мусора вручную. 1.3 Очистка барьерного ограждения от пыли и грязи. 1.4. Срезка кустарника и подлеска, вырубка кустарника и подлеска вручную. 1.5. Уборка мусора в русле искусственных сооружений. 1.6. Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги.  2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства  и бытовое обслуживание населения  2.1. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов. 2.2. Уборка территорий детских площадок.  3. Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма  3.1. Благоустройство, очистка и озеленение территории. 3.2. Вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских площадок. 3.3. Высадка цветов, разбивка клумб. 3.4. Копка ям для установки барьерного ограждения. 3.5. Обрезка деревьев и кустарников. 3.6. Окраска заборов и ограждений. 3.7. Очистка и ремонт пожарных водоемов. 3.8. Очистка фасадов зданий и сооружений от несанкционированно размещенных надписей, объявлений. 3.9. Побелка деревьев. 3.10. Уборка снега с крыш строений и территорий. 3.11. Уход за зелеными насаждениями.   Глава Рахинского сельского поселения                                              Ф.Д.Кадовба.

  Приложение 2 к постановлению администрации Рахиснкого сельского поселения от 18.03.2022г. №  18   Объемы привлечения безработных граждан для участия в общественных работах, организуемых на территории Рахинского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района в 2022 году  N п/п           Наименование сельских поселений    Численность участников общественных работ из числа безработных граждан (человек) 1. Администрация Рахинского  сельского поселения           2     Глава Рахинского сельского поселения                                               Ф.Д.Кадовба.

		2022-03-21T09:22:17+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Я - автор документа